MAS CAPITAL          520,429.97             508,981.21 

El porcentaje de ejecución por grupo de gasto fuente 002 en relación al presupuesto es: 

GRUPO 51 48.24% 
GRUPO 53 22.55% 
GRUPO 57 8.44% 
GRUPO 84 18.58 
TOTAL 97.80% 

Por lo tanto el presupuesto no ejecutado durante el año 2013 es de USD 11.448.76 (Once mil 
cuatrocientos cuarenta y ocho con 76/100 centavos de dólar americano) que representa el 2.20% del 
presupuesto. Este valor no ejecutado incluye el servicio de consultoría para la elaboración del 
Reglamento Orgánico del Cuerpo de Bomberos de Gualaceo  por el valor de USD 4486.14 centavos

[...]

El monto total presupuestado por la Institución en procesos de Subasta Inversa Electrónica es por un 
valor de $ 88.073,16 adjudicándose a los oferentes en el portal del SERCOP por un valor total de $ 
82.265,65 con lo que se consigue un ahorro  a favor de la Institución de $ 5.807,51 (CINCO MIL 
OCHOCIENTOS SIETE DÓLARES CON 51/00 CENTAVOS DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
NORTEAMÉRICA) ya que se realizo pujas y negociaciones con los oferentes. 

• MENOR CUANTÍA DE BIENES Y SERVICIOS 

Nº
CODIGO DEL 

PROCESO
OBJETO DEL PROCESO

PRESUPUESTO 

REFERENCIAL

MONTO TOTAL

[...]

El monto total presupuestado por la Institución en procesos de Menor Cuantía de Bienes y Servicios  
es por un valor de $ 8.679,21 adjudicándose a los oferentes en el portal del SERCOP por un valor 
total de $ 8.291,78 con lo que se consigue un ahorro  adicional en la ADQUISICIÓN DEL TRÍPODE 
DE RESCATE  a favor de la Institución por un valor de $ 387,43 (TRESCIENTOS OCHENTA Y 
SIETE DÓLARES CON 43/100 CENTAVOS DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA). 

Página 8 de 24 

• RÉGIMEN ESPECIAL DE SEGUROS Y CONTRATACIÓN DE ASESO RÍA LEGAL 

Nº
CODIGO DEL 

PROCESO
OBJETO DEL PROCESO

PRESUPUESTO 

REFERENCIAL

MONTO TOTAL

[...]

El monto total presupuestado y adjudicado en el portal del SERCOP por un valor de $ 3960.00 con un 
ahorro de $ 40,00 dólares de acuerdo con la  negociación. 
Monto total adjudicado en el PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS del SERCOP de todos los procesos 
realizados en el 2013 por un valor de  $ 123,426.49 (CIENTO VEINTE Y TRES MIL 
CUATROCIENTOS VEINTE Y SEIS DÓLARES CON 49/100 CENTAVOS DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE NORTEAMÉRICA)  
Monto total adjudicado en procesos de ínfima cuantía superiores a 1000,00 dólares por un valor de $ 
64,129.07 (SESENTA Y CUATRO MIL CIENTO VEINTE Y NUEVE DOLARES CON 07/100 
CENTAVOS DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA) de acuerdo al siguiente detalle: 

Nº Nº 
MEMO 

OBJETO DEL 
PROCESO 

TIPO DE 
CONTRATACI

ÓN 

MONTO 
TOTAL 

ADJUDICAD
O 

FECHA DE 
FACTURA 

DESCRIPCION 
DE LA 

PERSONA 
NATURAL O